

Zweckverband "Chemnitztalradweg"

Bekanntmachung der Beschlüsse der 47. Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Chemnitztalradweg" vom 28. Februar 2023

Beschluss-Nr. CTRW 01/23

Die Verbandsversammlung beschließt die Aufhebung des Beschlusses CTRW 15/22 vom 13.12.2022.

Beschluss-Nr. CTRW 02/23

Die Verbandsversammlung beschließt die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 mit dem Haushaltsplan für den Zweckverband "Chemnitztalradweg" in der vorliegenden Fassung.

Beschluss-Nr. CTRW 03/23

- 1. Der Jahresabschluss zum 31.12.2017 wird mit
- a) einer Bilanzsumme in Höhe von 6.893.120,11 Euro
- b) einem Basiskapital in Höhe von 269.266,50 Euro
- c) und Verbindlichkeiten in Höhe von 998.868,93 Euro
- d) davon Kreditverbindlichkeiten 0,00 Euro

in der vorliegenden Fassung, einschließlich Anhang, Anlagenübersicht, Forderungs- und Verbindlichkeitenübersicht sowie Rechenschaftsbericht festgestellt.

2. Der Überschuss des ordentlichen Ergebnisses in Höhe von 16.855,55 Euro wird gem. § 48 Abs. 3 S. 2 SächsKomHVO der Rücklage des ordentlichen Ergebnisses zugeführt.

Beschluss-Nr. CTRW 04/23

- 1. Der Zweckverband kann gem. § 88 Abs. 5 SächsGemO auf die Erstellung eines vollständigen Anhangs und Rechenschaftsberichtes für die Haushaltsjahre 2018 bis 2020 verzichten. Es werden im Anhang mindestens wesentliche Posten und im Rechenschaftsbericht wesentliche Geschäftsvorfälle dargestellt.
- 2. Der Zweckverband nutzt den Verzicht gemäß § 63 Abs. 9 Nr. 3 bis 6 SächsKomHVO für die Jahresabschlüsse der Haushaltsjahre 2018 bis 2020.

Beschluss-Nr. CTRW 05/23

Die Verbandsversammlung beschließt, die B & P GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Dresden, mit der Prüfung der Jahresabschlüsse 2018 bis 2020 des Zweckverbandes "Chemnitztalradweg" gemäß Angebot vom 26.01.2023 zum Preis von 3.561,08 € brutto zu beauftragen.